
（業務量） （収支の状況） (単位:千円、税抜)

５年度 ４年度 増減

2,431,874 2,252,832 179,042 

経常収益 （Ｂ） 2,283,737 2,250,561 33,176 

営業収益 1,891,304 1,801,792 89,512 

（運航収益） (1,837,746) (1,750,482) (87,264)

営業外収益 392,433 448,769 △ 56,336 

148,137 2,271 145,866 

2,772,658 2,605,399 167,259 

経常費用 （Ｄ） 2,463,762 2,602,419 △ 138,657 

営業費用 2,440,673 2,572,012 △ 131,339 

営業外費用 23,089 30,407 △ 7,318 

特別損失 308,896 2,980 305,916 

△ 180,025 △ 351,858 171,833 

△ 340,784 △ 352,567 11,783 

資本的収入（Ｅ） 268,353 167,956 100,397 

補助金 196,433 167,956 28,477 

企業債 33,200 0 33,200 

固定資産売却代金 38,720 0 38,720 

資本的支出（Ｆ） 429,955 336,343 93,612 

建設改良費 37,089 431 36,658 

企業債償還金 294,124 237,170 56,954 

船舶建造年賦支払金 98,742 98,742 0 

△ 161,602 △ 168,387 6,785 

539,711 604,834 △ 65,123 

37,325 83,880 △ 46,555 

50,105 △ 33,775 83,880 

87,430 50,105 37,325 

参
考

△ 2,757,212 △ 2,416,428 △ 340,784 

１　令 和 ５ 年 度 決 算 概 要
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船舶事業収益 （Ａ）

特別利益

船舶事業費 （Ｃ）

資
金
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損益勘定留保資金等

当年度資金収支

前年度末資金残

当年度末資金残（Ｇ）

経常損益 （Ｂ）－（Ｄ）

当年度純損益 （Ａ）－（Ｃ）
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資本的収支不足額（Ｅ）―（Ｆ）

繰越利益剰余金（△欠損金）

㎞ 46.8 57.8 △ 11  81.0 %

日 366  365  1  100.3 %

本 2  3  △ 1  66.7 %

隻 4  5  △ 1  80.0 %

ｔ 4,971.0 6,105.0 △ 1,134  81.4 %

年 68  92  △ 24  73.9 %

㎞ 131,983.2 153,325.6 △ 21,342.4 86.1 %

㎞ 360.6 420.1 △ 59.5 85.8 %

旅 客 人 2,703,461  2,367,955  335,506  114.2 %

手 小 荷 物 ㎏ 6,641,350  6,719,760  △ 78,410  98.8 %

車 両 台 1,015,386  1,011,957  3,429  100.3 %

旅 客 人 7,386.5 6,487.5 899.0 113.9 %

手 小 荷 物 ㎏ 18,145.8 18,410.3 △ 264.5 98.6 %

車 両 台 2,774.3 2,772.5 1.8 100.1 %

円 1,837,746,255  1,750,482,386  87,263,869  105.0 %

円 5,021,164.6 4,795,842.2 225,322.4 104.7 %

延 船 齢 数

種 目 単位 令和5年度 令和4年度 比 較 対前年度比

営 業 航 路

営 業 日 数

運 航 路 線 数

在 籍 船 舶

在籍船舶総屯数

年 間 運 航 距 離

１ 日 運 航 距 離

年
間
輸
送
量

１
日
輸
送
量

年間運航収益（税抜）

１日運航収益（税抜）　（主な事業） （税込）

(1) 遊覧船運航事業 1,712,313円

(2) 魅力発信　Cool　Ferry事業 859,133円

(3) 桜島フェリー施設長寿命化計画推進事業 39,113,000円


